LEI MUNICIPAL Nº 1270/2015 – DECRETO MUNICIPAL Nº 3094, DE 14 DE JULHO DE 2017.

GESTÃO2017/2019

Edital nº 001/2017 – CMDCA

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DO CONSELHO TUTELAR DE ÁGUA BOA-MT

Biênio 2018/2019

RETIFICAÇÃO Nº 001/2017

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – Água

Boa- MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 139 da Lei

Federal nº 8.069/90, Lei Municipal n° 1270 de 09 de julho de 2015 através da

Comissão Temporária Organizadora para Coordenar Trabalhos do Processo de

Eleição Suplementar de Suplente do Conselho Tutelar, para o biênio 2018/2019,

através da Resolução nº. 013/2017, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICAM que foram efetuadas retificações do Edital em referência;

CONSIDERANDO o “Art. 27º - O cronograma poderá sofrer alterações caso haja

necessidade detectado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, sendo estas publicadas com antecedência.

Resolvem alterar:

Artigo 1º – Altera no Art. 6º do § 1º a data de inscrições no período compreendido

entre 30 de outubro a 30 de novembro, no horário das 7h ás 13h (hora local)

na sede da Secretaria Executiva dos Conselhos situada à Av. Planalto, nº 410,

Anexo da Prefeitura Municipal de Água Boa-MT.

Artigo 2º – Alterar o “Art. 23º - A eleição será realizada no dia 25/02/2018, no

horário compreendido entre 8h e 13h, nas dependências da Câmara Municipal de

Água Boa-MT, sendo assegurado direito ao voto daqueles que se encontrarem na

fila de votação. ”

Artigo 3º – Alterar a data do “Art. 24º - A escolha dos membros para Suplente

do Conselho Tutelar se dará pelo voto direto, secreto, universal e facultativo dos

LEI MUNICIPAL Nº 1270/2015 – DECRETO MUNICIPAL Nº 3094, DE 14 DE JULHO DE 2017.

GESTÃO2017/2019

cidadãos eleitores do Município de Água Boa - MT, em 25 de fevereiro de 2018,

portando título de eleitor, e/ou documento de identidade oficial com foto. ”

Artigo 4º - Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital

nº 001/2017/CMDCA.

Água Boa, 10 de novembro de 2017.

IRACI SANT’ANA LIMA TORQUATO
PRESIDENTE

CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 1270/2015 – DECRETO MUNICIPAL Nº 3094, DE 14 DE JULHO DE 2017.

GESTÃO2017/2019

ANEXO I
CRONOGRAMA

Data

30/10 à 30/11

Período de Inscrições

 01/12

Divulgação das Inscrições

04 e 05/12

Período de interposição de Impugnações de inscrito

06 e 07/12

Prazo de Defesa de Candidato Impugnado

08/12

Divulgação final dos Inscritos

12/12

Prova de Escrita de Conhecimentos

13/12

Divulgação do Gabarito

13/12

Resultado dos Classificados Prova Escrita

14/12

Prazo de interposição de recursos sobre o resultado

15/12

Resultado após análise dos recursos

LEI MUNICIPAL Nº 1270/2015 – DECRETO MUNICIPAL Nº 3094, DE 14 DE JULHO DE 2017.

GESTÃO2017/2019

LEI MUNICIPAL Nº 1270/2015 – DECRETO MUNICIPAL Nº 3094, DE 14 DE

JULHO DE 2017.
GESTÃO 2017/2019

22/01/2018

Avaliação dos Classificados com Psicóloga

29/01

Resultado da Avaliação Psicológica

30/01

Recurso do resultado da Avaliação Psicológica

06/02

Resultado após análise do recurso

07/02

Divulgação do Resultado Oficial e listagem dos candidatos

 habilitados a continuar no pleito

08/02 à 24/02

Período para Campanha Eleitoral

25/02

Dia da Eleição e Resultado das eleições.

26/02

Divulgação oficial do resultado da eleição